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Abstract:

This bachelor thesis is about the design process of horizontal car-type conveyor for

containers and construction of transmission mechanism for this conveyor. First of all it

deals with recherche of freight tram transport. Afterwards horizontal conveyor is

conceptually designed. For this horizontal car-type conveyor for containers is transmission

mechanism calculated. This mechanism is made as a CAD model from which

documentation is derived.
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SE)NAM SYMBOLŮ A )KRATEK

m [kg] [t] hmotnost

ʌ [t/m3] ŽďũĞŵŽǀĄ ŚƵƐƚŽƚĂ

V [m3] objem

n [-] [ot/min] ƉŽēĞƚ ǀŽǌşŬƽ͕ ŽƚĄēŬǇ

g [m/s2] ŐƌĂǀŝƚĂēŶş ǌƌǇĐŚůĞŶş
ʇ [-] ƐŽƵēŝŶŝƚĞů ;ĚĄůĞ ƵƉƎĞƐŶĢŶŽ ǀ textu)

F [N] [kN] ƐşůĂ͕ ƌĞĂŬĐĞ ǀ ůŽǎŝƐŬƵ F

P [kW] ǀǉŬŽŶ

v [m/s] rychlost

ɻ [-] ƷēŝŶŶŽƐƚ
D [mm] [m] ƉƌƽŵĢƌ

i [-] ƉƎĞǀŽĚŽǀǉ ƉŽŵĢƌ

z [-] ƉŽēĞƚ ǌƵďƽ

ʘ [-] ƷŚůŽǀĄ ƌǇĐŚůŽƐƚ
MK [Nm] [Nmm] ŬƌŽƵƚşĐş ŵŽŵĞŶƚ
d [mm] ƌŽǌƚĞēŶǉ ƉƌƽŵĢƌ

KA [-] ƐŽƵēŝŶŝƚĞů ǀŶĢũƓşĐŚ ĚǇŶĂŵŝĐŬǉĐŚ Ɛŝů
KHɴ [-] ƐŽƵēŝŶŝƚĞů ŶĞƌŽǀŶŽŵĢƌŶŽƐƚŝ ǌĂƚşǎĞŶş ǌƵďƽ ƉŽ ƓşƎĐĞ

bWH/d ƉŽŵĢƌŶĄ ƓşƎŬĂ

ʍHlim [MPa] ŵĞǌ ƷŶĂǀǇ ǀ dotyku

u [-] ƉƎĞǀŽĚŽǀĠ ēşƐůŽ

mn [mm] ŶŽƌŵĄůŶǉ ŵŽĚƵů
ɴ [Σ] ƷŚĞů ƐŬůŽŶƵ ǌƵďƵ

b [mm] ƓşƎŬĂ ƉĂƐƚŽƌŬƵ ŶĞďŽ ŽǌƵďĞŶĠŚŽ ŬŽůĂ

a [mm] ŽƐŽǀĄ ǀǌĚĄůĞŶŽƐƚ
aČSN [mm] ŶŽƌŵĂůŝǌŽǀĂŶĄ ŚŽĚŶŽƚĂ ŽƐŽǀĠ ǀǌĚĄůĞŶŽƐƚŝ
ȴ [mm] ƌŽǌĚşů ŵĞǌŝ ǀǇƉŽēşƚĂŶŽƵ Ă ŶŽƌŵĂůŝǌŽǀĂŶŽƵ ŽƐŽǀŽƵ ǀǌĚĄůĞŶŽƐƚş
ɲn [Σ] ƷŚĞů ǌĄďĢƌƵ ŶĄƐƚƌŽũĞ

ɲt [Σ] ƷŚĞů ǌĄďĢƌƵ ŶĄƐƚƌŽũĞ ǀ ēĞůŶş ƌŽǀŝŶĢ

ɲtw [Σ] ŬŽƌŝŐŽǀĂŶǉ ƷŚĞů ǌĄďĢƌƵ ŶĄƐƚƌŽũĞ ǀ ēĞůŶş ƌŽǀŝŶĢ

invɲt [rad] ĞǀŽůǀĞŶƚŶş ĨƵŶŬĐĞ ŝŶǀŽůƵƚĂ ƷŚůƵ ɲt

ଌt [rad] ƷŚĞů ǌĄďĢƌƵ ŶĄƐƚƌŽũĞ ǀ ēĞůŶş ƌŽǀŝŶĢ ǀ ŽďůŽƵŬŽǀĠ ŵşƎĞ

invɲtw [rad] ĞǀŽůǀĞŶƚŶş ĨƵŶŬĐĞ ŝŶǀŽůƵƚĂ ƷŚůƵ ɲtw

x [-] ƐŽƵēŝŶŝƚĞů ƉŽƐƵŶƵƚş ŶĄƐƚƌŽũĞ

ʏ [MPa] ƐŵǇŬŽǀĠ ŶĂƉĢƚş
Wk [mm3] ƉƌƽƎĞǌŽǀǉ ŵŽĚƵů ǀ krutu

k [-] ďĞǌƉĞēŶŽƐƚ
dw [mm] ǀĂůŝǀĄ ŬƌƵǎŶŝĐĞ
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ɴw [Σ] ǀĂůŝǀǉ ƷŚĞů ƐŬůŽŶƵ ǌƵďƵ

ɲnw [Σ] ǀĂůŝǀǉ ƷŚĞů ǌĄďĢƌƵ ŶĄƐƚƌŽũĞ

FT [N] ƚĞēŶĄ ƐşůĂ

FR [N] ƌĂĚŝĄůŶş ƐşůĂ

FA [N] ĂǆŝĄůŶş ƐşůĂ

Ax [N] ;ƉƎşƉĂĚŶĢ ũŝŶĠ ƉşƐŵĞŶŽͿ ƌĞĂŬĐĞ ǀ ůŽǎŝƐŬƵ A ǀ ƌŽǀŝŶĢ ƌĂĚŝĄůŶşĐŚ Ă
ĂǆŝĄůŶşĐŚ Ɛŝů

a [mm] ;ƉƎşƉĂĚŶĢ ũŝŶĠ ƉşƐŵĞŶŽͿ ǀǌĚĄůĞŶŽƐƚ

Ay [N] ;ƉƎşƉĂĚŶĢ ũŝŶĠ ƉşƐŵĞŶŽͿ ƌĞĂŬĐĞ ǀ ůŽǎŝƐŬƵ A ǀ ƌŽǀŝŶĢ ƚĞēŶǉĐŚ Ɛil

A [N] (ƉƎşƉĂĚŶĢ ũŝŶĠ ƉşƐŵĞŶŽͿ ǀǉƐůĞĚŶĄ ƌĞĂŬĐĞ ǀ ůŽǎŝƐŬƵ A

Lh [hod] ƚƌǀĂŶůŝǀŽƐƚ ůŽǎŝƐŬĂ

C [kN] ĚǇŶĂŵŝĐŬĄ ƷŶŽƐŶŽƐƚ ůŽǎŝƐŬĂ

C0 [kN] ƐƚĂƚŝĐŬĄ ƷŶŽƐŶŽƐƚ ůŽǎŝƐŬĂ

P [kN] ĞŬǀŝǀĂůĞŶƚŶş ǌĂƚşǎĞŶş ůŽǎŝƐŬĂ

p [-] exponent trvanlivosti

e [-] ǀǉƉŽēƚŽǀǉ ƐŽƵēŝŶitel z katalogu SKF

Y [-] ǀǉƉŽēƚŽǀǉ ƐŽƵēŝŶŝƚĞů ǌ katalogu SKF

KA [kN] ĂǆŝĄůŶş ƐşůĂ

Moxz [Nmm] ŽŚǇďŽǀǉ ŵŽŵĞŶƚ ǀ ƌŽǀŝŶĢ ǆǌ

Moyz [Nmm] ŽŚǇďŽǀǉ ŵŽŵĞŶƚ ǀ ƌŽǀŝŶĢ Ǉǌ

Mo [Nmm] ǀǉƐůĞĚŶǉ ŽŚǇďŽǀǉ ŵŽŵĞŶƚ
Wo [mm3] ƉƌƽƎĞǌŽǀǉ ŵŽĚƵů ǀ ohybu

ʍo [MPa] ŽŚǇďŽǀĠ ŶĂƉĢƚş
ʍored [MPa] ƌĞĚƵŬŽǀĂŶĠ ŽŚǇďŽǀĠ ŶĂƉĢƚş
ɲ [-] [1/ΣC] [Σ] ƉĞǀŶŽƐƚŶş ƐŽƵēŝŶŝƚĞů, ƐŽƵēŝŶŝƚĞů ƚĞƉĞůŶĠ ƌŽǌƚĂǎŶŽƐƚŝ͕ ƷŚĞů ŽƉĄƐĄŶş
Re [MPa] mez kluzu


[…]

Úhel profilu Į 20°
Úhel ȕ 8°
Smysl stoupání Pravý
Jednotkové posunutí x 0
Posunutí z. profilu xm
Jedn. zm. tl. profilu xt
Úhel roztec. kružnice d
StupeĖ pĜesnosti 6-E ČSN 014682

RozmČr pĜes zuby W 91,783
-0,030
-0,080 / 3

Modul mt 12,118
PrĤmČr.z.kružnice db 216,106
PrĤmČr.rozteč.kruž. d 230,241
PrĤmČr.patní.kruž. df 200,241
Úhel sklonu na z.vál.
Úhel os
Vzdálenost os aw 500
Součinitel prĤmČru šneku q
Délka površky roz.kruž. R
Úhel patního kužele
Stoupání záv.šneku
Spoluzab. kolo - číslo
výkresu
Spoluzab. kolo - Počet
zubĤ z 64
Spoluzab. kolo - Modul 12
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Hįídel III s pastorkem

MATERIÁL: 16 526
POLOTOVAR: KR 280 - 950 ČSN 42 5510
PROMÍTÁNÍ:
PĮESNOST ISO 2768 - mK
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 NAVRHL

TECHNOL.
KRESLIL

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA STROJNÍ

Autor

( ISO E ) TOL. DLE ISO 8015: NE

Datum
PĮEZK.
SCHVÁLIL

NÁZEV

ČÍSLO VÝKRESU

Podpis Datum
HMOTNOST

STARÝ V.
SESTAVA

TYP:

KUSOVNIK

MěĮÍTKO
ZMěNAINDEX DATUM PODPIS

LIST: 1/1

č.
pol.

Název Č. výkresu - č. normy Hmotnost [kg] Množ-
Polotovar Materiál výchozí Jednotka ství

1 PĜevodový mechanismus 00-2017-S 1
Podsestava

2 Lanové kolo 1
Podsestava
3

Rám 01-2017-1 1
Podsestava

4 Patka 45x45x5 6
ČSN 11 500

5 Patka 70x70x20 10
ČSN 11 500

6 Vyrovnávací podložka 37x37 6
ČSN 11 500
7 Vyrovnávací podložka 75x75 20
ČSN 11 500
8 Pero tČsné 18x11x70 ČSN 02 2562 2

9 StavČcí šroub s vnitĜním vybráním M18x35 DIN 914 1

10 StavČcí šroub s vnitĜním vybráním M20x25 DIN 914 1

11 StavČcí šroub s vnitĜním vybráním M24x90 DIN 914 2

12

Závrtný šroub ČSN 02 1176.20 – M24 x 140 – 8.8 6

13

Závrtný šroub ČSN 02 1176.20 – M30 x 140 – 8.8 10

14 Závrtný šroub ČSN 02 1176.20 – M30 x 160 – 8.8 10

15 Šestihranná matice ISO 4034 – M24 12

16 Šestihranná matice ISO 4034 – M30 40

17 Podložka 24 ISO 7089-200 HV 12

18 Podložka 30 ISO 7089-200 HV 40

19 Elektromotor 1LE1502-3AD23 1
SIEMENS

20 Pružná spojka ROTEX GS 75 St 91Sh-A 1
KTR

21 Zubová spojka GEARex DA 85 (42CrMo4) 1

Index ZmČna Datum Podpisy

Podpis Datum Podpis Datum Č. svitku:
Vypracov David POLÁK 07-05-17 Norm. ref. Mikrofilm
SkupináĜ PĜezk. Sestava 01-2017-S
Technol. Schválil Hmotnost

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ
TECHNICKÉ V PRAZE

NÁZEV: Sestava pohonu

FAKULTA
STROJNÍ

ČÍSLO VÝKRESU: 01-2017-S INDEX

01-2017-K
LISTģ: 1 LIST: 1
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 3
02

1

2523

1

2

3

8
10

9

11

11

13

14 16

16
18

18

19

20

21

F

E

D

C

B

A

H

G

H

G

F

E

D

C

B

A

87654321 9 10 11 12

93 111 2 4 8 105 126 7
01-2017-S

1:10
01-2017-K

kg
05.06.2017David Polák

Sestava pohonu

NAVRHL

TECHNOL.
KRESLIL

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA STROJNÍ

Autor Datum
PĮEZK.
SCHVÁLIL

NÁZEV

ČÍSLO VÝKRESU

Podpis Datum
HMOTNOST

STARÝ V.
SESTAVA

TYP:

KUSOVNIK

MěĮÍTKO

LIST: 1/2

3021

1
40

8

1 2

4 5
6 7

12

13

14

15

15

16 16

16

16
17

17

1818

18

18

7

19

20 21

3

F

E

D

C

B

A

F

E

D

C

B

A

4321 8765

1 2 3 4 5 6 7 8
01-2017-S

1:10
01-2017-K

kg
05.06.2017David Polák

Sestava pohonu

NAVRHL

TECHNOL.
KRESLIL

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA STROJNÍ

Autor Datum
PĮEZK.
SCHVÁLIL

NÁZEV

ČÍSLO VÝKRESU

Podpis Datum
HMOTNOST

STARÝ V.
SESTAVA

TYP:

KUSOVNIK

MěĮÍTKO

LIST: 2/2

28

33

50

50

5
0

5
09

190

910

2385

569

1605

5
0

2
24

3

97

5
70

9
32

637,5
1045

51

4
89

,5

8
3,

5
3

2,
5

556,5

Rám svaįen z profilķ U 300 ČSN 42 5570,
U 160 ČSN 42 5570 a I 300 ČSN 42 5550
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