OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: SPECIÁLNÍ PŘEVODOVKA PRO POHON LANOVÉHO KOTOUČE
Autor práce: David POLÁK
Typ práce: Bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta strojní (FS)
Katedra/ústav: Ústav konstruování a částí strojů
Oponent práce: Ing. Pavel Mossóczy
Pracoviště oponenta práce: ČVUT v Praze, Fakulta strojní, Ústav konstruování a částí strojů

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání Náročnější
Cílem práce je navrhnout pohon pro dopravu kontejnerů na lisovaný odpad. Pro pohon lanového kotouče bude navržena speciální převodovka. Rešerše má za úkol zmapovat možnosti využití tramvajové sítě pro svoz odpadu ve městech.

Splnění zadání splněno
Předložená práce splňuje svým rozsahem i zpracováním požadavky zadání. Řešení práce hodnotím jako náročnější.

Zvolený postup řešení správný
Práce je řešena v souladu se zadáním. Autor postupuje metodicky správně.

Odborná úroveň – Rozbor práce B - velmi dobře
Práce obsahuje krátkou, přehledně zpracovanou rešerši. Autor má výborně provedenou výpočtovou část, která začíná rozvahou pro stanovení zatížení pohonu. Následuje návrh motoru, spojek, převodovky, bubnu a hlavního rámu. Konstrukční řešení převodovky a pohonu je velmi dobré. Připomínky mám ke konstrukčnímu řešení odlitku skříně, které mohlo být více propracované. U třetího hřídele je problém v místě výběhu modulové frézy, kde je velké osazení, které může způsobit poškození tohoto drahého nástroje. Hloubka cementační vrstvy je vzhledem k velikosti modulu nedostatečná. Místo závrtných šroubů bych doporučil u navržených šroubových spojů používat šrouby se šestihrannou hlavou.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Textová část práce je zpracována precizně, má logickou strukturu a obsahuje všechny přílohy. Konstrukční návrh a výkresová dokumentace splňují požadavky na tvorbu technické dokumentace. Z formálního hlediska bych pouze vytknul nesetříděný seznam symbolů a chybějící údaje o velikosti momentů v příloze D.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Práce obsahuje správně citovanou literaturu odpovídající tématu práce.

Další komentáře a hodnocení
Některé velké obráběné díly (např. víka) je možná výhodnější řešit jako odlitky.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Práce se zabývá koncepčním a konstrukčním návrhem pohonu pro dopravu kontejnerů na lisovaný odpad. Pro pohon lanového kotouče byla navržena speciální převodovka. V krátké rešerši autor práce mapuje téma nákladních tramvají ve městech. Výpočetní a konstrukční část práce je kvalitně zpracována. Připomínky mám ke konstrukčnímu řešení odlitku skříně, třetího hřídele a šroubových spojů. Předložená práce splňuje svým rozsahem i zpracováním požadavky na provedení BP.

Otázky k obhajobě:

1. Vzhledem k vysokým hodnotám reakčních sil v podporách hřídelů bude nutné hlavní šroubové spoje předepínat. Uveďte postup pro návrh těchto spojů.
2. Uveďte postup výpočtu hřídele převodovky na únavovou pevnost.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

V Praze, dne **20.6.2017**

.....
Ing. Pavel Mossóczy
oponent práce